Tierheilpraktiker/in

Titel

Zulassungsnummer

Tierheilpraktiker/in
778500

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

IMPULSE e.V.Schule fir freie

Gesundheitsberufe
RubensstralRe 20a

42329 Wuppertal

+49 202 73954-0

info@impulse-schule.de

https://www.impulse-schule.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur naturheilkundlichen Behandlung von Tieren und zur Beratung in

Fragen der Tierhaltung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Anatomie - Physiologie - Naturheilverfahren -

Allgemeine und spezielle Krankheitslehre -
Haltung und Fitterung -
Untersuchungsmethoden -
Behandlungsmdoglichkeiten -

Labormedizin/Injektionstechniken

24 Lehrbriefe, 3 Arbeitsblicher

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

mindestens mittlerer Bildungsabschluss und
eine abgeschlossene Berufsausbildung

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
Lehrgangskosten:
Kosten fur (externe) Prifungen:

Kosten fiir diese erforderlichen
Arbeitsmaterialien:

Anzahl der Raten:

Ho6he der Raten:

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veréanderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht

1.872,00 €
1.872,00 €
0,00 €

113,00 €
24
78,00 €

vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
1279

12.00

54

Sechs zweitdgige Seminare vor Ort und zum
Teil auch online



