

Tierheilpraktiker/in

Titel	Tierheilpraktiker/in
Zulassungsnummer	778500

Veranstalter

Adresse:	IMPULSE e.V.Schule für freie Gesundheitsberufe Rubensstraße 20a 42329 Wuppertal
Telnr:	+49 202 73954-0
E-Mail-Adresse:	info@impulse-schule.de
Webseite:	https://www.impulse-schule.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur naturheilkundlichen Behandlung von Tieren und zur Beratung in Fragen der Tierhaltung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Anatomie - Physiologie - Naturheilverfahren - Allgemeine und spezielle Krankheitslehre - Haltung und Fütterung - Untersuchungsmethoden - Behandlungsmöglichkeiten - Labormedizin/Injektionstechniken
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	24 Lehrbriefe, 3 Arbeitsbücher

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	mindestens mittlerer Bildungsabschluss und eine abgeschlossene Berufsausbildung
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.872,00 €
Lehrgangskosten:	1.872,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Kosten für diese erforderlichen Arbeitsmaterialien:	113,00 €
Anzahl der Raten:	24
Höhe der Raten:	78,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	24.00
Gesamtdauer in Stunden:	1279 Std. (1705 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	12.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	54
Präsenzunterricht:	Sechs zweitägige Seminare vor Ort und zum Teil auch online